
UCHWAŁA NR V/33/2019
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2019 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.                    
z 2018 r. poz.  994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz § 45 ust. 2 uchwały nr LVI/389/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia  14 września  2018 r. w sprawie Statutu Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4931) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2019 rok, zgodnie z załącznikami od nr 
1 do nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy i wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za rok 2018:
1) analiza  wykonania budżetu Miasta Sieradza;
2) ocena działalności Prezydenta Miasta Sieradza, w tym m. in. :
a) wykonanie  uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu oraz zarządzeń  Prezydenta Miasta Sieradza;
b) realizacja zaleceń i wniosków wynikających z kontroli przeprowadzonych przez jednostki 
zewnętrzne w Urzędzie Miasta Sieradza oraz przeprowadzonych przez Urząd Miasta Sieradza;
c) skargi i petycje- terminowość udzielenia odpowiedzi.
2. Kontrola  wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zadań Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3.Wizyta w wybranych miejskich zakładach budżetowych, spółkach i jednostkach organizacyjnych   
Miasta.

II półrocze 1.  Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za I półrocze 2019 r. ze szczególnym uwzględnieniem 
realizacji inwestycji.
2. Kontrola efektywności wydatkowania środków przyznanych dla organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z budżetu Miasta  
w 2018 roku.
3. Wizyta w wybranych miejskich zakładach budżetowych, spółkach i jednostkach organizacyjnych 
Miasta.

Tematy 
stałe

1. Kontrolowanie działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych.
2. Kontrolowanie realizacji zarządzeń Prezydenta oraz uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu.
3. Kontrolowanie prawidłowego i celowego wykorzystania zaciągniętych przez Miasto kredytów, 
pożyczek, poręczeń.
4. Opiniowanie  projektów uchwał przedkładanych Radzie w zakresie formy opracowania, a także ich 
merytorycznej treści.
5. Inicjowanie uchwał w każdej sprawie będącej przedmiotem działania Rady.
6. Rozpatrywanie spraw wniesionych do Komisji Rewizyjnej.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
rewizyjnej Rady Miejskiej              

w Sieradzu

Andrzej Czapnik

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji  budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Informacja o możliwości pozyskania środków unijnych przez Miasto Sieradz.
2. Ocena wykonania budżetu Miasta Sieradza oraz realizacji zadań Wieloletniej Prognozy Finansowej 
za 2018 rok.

II półrocze 2. Analiza działań w zakresie utrzymania zasobu mieszkaniowego miasta w szczególności:
1) zaległości w opłatach czynszowych;
2) działania windykacyjne.
3. Wypracowanie opinii dotyczącej budżetu Miasta Sieradza na rok 2020.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji, a w tym:
1) wykonania budżetu Miasta Sieradza oraz jego zmiany;
2) realizacja zadań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej;
3) umorzenia zaległości samorządu terytorialnego;
4) zaciągania pożyczek, kredytów, emisji obligacji komunalnych, podatków i opłat lokalnych.
2. Inicjowanie uchwał w sprawach będących przedmiotem działań Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
budżetowej Rady Miejskiej              

w Sieradzu

Zbigniew Miśkiewicz

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji   rozwoju  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1.Informacja o zakresie wieczystego użytkowania gruntów miejskich pod budynkami  mieszkalnymi.
2. Zapoznanie się z działaniami Miasta w zakresie poprawy  bezpieczeństwa mieszkańców i stanu 
środowiska naturalnego.
3. Informacja w zakresie budownictwa komunalnego oraz sposób jego zarządzania.
4. Analiza wykorzystania zasobów naturalnych Miasta.
5. Informacja o przebiegu realizacji planu inwestycji.
6. Kierunki rozwoju Miasta w kontekście aktualnych i przyszłych  działań planistycznych.
7. Strategia rozwoju miasta Sieradza – plany inwestycyjne.

II półrocze 1. Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za pierwsze półrocze 2019 r.
2.  Strefy Gospodarcze Miasta oraz ich wykorzystanie przez podmioty gospodarcze.
3. Opracowanie wniosków do budżetu miasta Sieradza na 2020 r.

Tematy 
stałe

1. Przeprowadzanie wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw strategicznych dla rozwoju miasta 
Sieradza.
2. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
rozwoju Rady Miejskiej                   

w Sieradzu

Jacek Przybyłek

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji   społecznej  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Zapoznanie się z zakresem i efektami prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   za 
2018 r.
2. Omówienie profilaktycznych programów zdrowotnych na 2019 r. i realizacji kontraktów w 2018 r.
3. Informacja roczna o wynikach pracy i działalności Straży Miejskiej w Sieradzu - komisja 
wyjazdowa.

II półrocze 1. Funkcjonowanie tzw. ogrzewalni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.
2. Ocena  stanu lokali socjalnych  na terenie Miasta Sieradza - komisja wyjazdowa.
3. Współpraca  z organizacjami pozarządowymi w przedmiocie stworzenia tzw. jadłodzielni

Tematy 
stałe

1. Opiniowanie wniosków w zakresie kwalifikowania osób (rodzin) do przydziału lokali z zasobów 
komunalnych.
2. Przeprowadzanie kontroli i wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw stanowiących przedmiot 
działania Komisji.
3. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji.
4. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.
5. Rozpatrywanie skarg i petycji skierowanych do rozpatrzenia przez Komisję.
6. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
społecznej Rady Miejskiej               

w Sieradzu

Stanisława Kosatka

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji   oświaty  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

 
Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Analiza ilości zastępstw płatnych za pierwsze półrocze w roku szkolnym 2018/2019 w szkołach 
podstawowych na terenie Miasta Sieradza.
2. Informacja o realizacji zajęć wyrównawczych za pierwsze półrocze w roku szkolnym 2018/2019 
w szkołach podstawowych na terenie Miasta Sieradza

II półrocze 1. Komisja wyjazdowa do Miejskiej   Biblioteki  Publicznej i wybranych szkół podstawowych na terenie 
Miasta Sieradza.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych  komisji  z zakresu przedmiotu jej działania.
2. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych  Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

  

  

 

Przewodnicząca Komisji oświaty 
Rady Miejskiej                       

w Sieradzu

Magdalena Słupińska

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji  kultury i sportu Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Informacja dot. oferty dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.
2.Informacja dotycząca stowarzyszeń, klubów sportowych (sekcje sportowe, ilość 
zawodników, instruktorzy, trenerzy, osiągnięte sukcesy, turnieje ogólnopolskie, 
międzynarodowe, ligi międzywojewódzkie). 
3. Analiza dotacji przyznanym klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2019 rok 
i mechanizmy ich dotowania.
4. Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych stypendiach dla najlepszych sportowców 
i trenerów.  
5. Informacja nt. możliwości powołania sekcji pływackiej i stowarzyszenia.
6. Perspektywy i możliwości  scalenia  sekcji lekkoatletycznych  w Sieradzu. 
7. Analiza z działalności  Sieradzkiego Centrum Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej             
i  MOSIR. 
8. Formy wypoczynku dzieci i młodzieży w mieście oraz źródła finansowania.

II półrocze 1. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza nt. przygotowań  do obchodów Dni Sieradza i  Open 
Hair festiwal.
2. Ocena stanu technicznego i  monitoring obiektów MOSiR  - posiedzenie wyjazdowe.  
3. Informacja nt.  przygotowania obiektów sportowych i rekreacyjnych do modernizacji 
i remontów podczas wakacji.
4. Analiza kierunków rozwoju sportu sieradzkiego.
5. Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych 
w mieście Sieradz w I półroczu 2019 r.
6. Ocena realizacji budżetu miasta Sieradz za I półrocze 2019 r. w działach merytorycznie 
podległych Komisji.
7. Ocena działań podjętych przez Prezydenta Miasta w ramach promocji kulturalnej miasta.
8. Informacja o stanie sportu sieradzkiego – debata.
9. Zaopiniowane projektu budżetu miasta na 2020 rok w działach podległych Komisji.
10. Propozycje i analiza wniosków Komisji dotyczących budżetu na 2020 r.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych Komisji z zakresu przedmiotu jej 
działania.
2.Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji.  
3.Przeprowadzanie kontroli i wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw stanowiących 
przedmiot działania Komisji.

 

  

 

Przewodniczący Komisji kultury 
i sportu Rady Miejskiej 

w Sieradzu

Mariusz Góra

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr V/33/2019
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji   skarg, wniosków i petycji  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2019

Termin realizacji Treść

I i II półrocze 1. Analiza  i opiniowanie skierowanych do Rady:
1) skarg na działalność Prezydenta i gminnych jednostek organizacyjnych;
2)  wniosków;
3) petycji składanych przez obywateli.
2.Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.

 

 

 

Przewodniczący Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady 

Miejskiej w Sieradzu

Ryszard Perka

Id: EA31D2C9-6164-45E8-AF25-11C5A2299E9A. Podpisany Strona 1 z 1




